

RCS : NEVERS
Code greffe : 5802

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NEVERS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2005 B 00306
Numéro SIREN : 487 464 000
Nom ou dénomination : S.A.R.L. 2 ALP

Ce dépôt a été enregistré le 04/02/2021 sous le numéro de dépôt 165

« 2 ALP »

Société à responsabilité limitée (SARL)
Au capital de 20 000 euros
Siège social : 17 rue Saint Martin
58000 NEVERS

RCS : Nevers B 487 464 000

**Rapport du commissaire à la transformation sur la
transformation de la société 2 ALP, société à
responsabilité limitée (SARL) en société par actions
simplifiée.**

**Rapport du commissaire à la transformation sur la transformation
de la société 2 ALP, société à responsabilité limitée (SARL) en
société par actions simplifiée.**

Aux Associés,

En notre qualité, d'une part, de commissaire aux comptes désigné en application des dispositions de l'article L. 223-43 du code de commerce et, d'autre part, de commissaire à la transformation désigné en application des dispositions de l'article L. 224-3 du même code par décision unanime des associés en date du 15 octobre 2020, nous avons établi le présent rapport afin :

- de vous présenter notre analyse de la situation de votre société ;*
- de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et, le cas échéant, sur les avantages particuliers stipulés et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R. 224-3 du code de commerce, sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.*

Mission du commissaire aux comptes sur la situation de la société

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté notamment à analyser la situation de la société au regard de caractéristiques financières et d'exploitation.

La synthèse de cette analyse est la suivante :

Notre analyse s'est fondée sur les comptes annuels arrêtés au 31 Décembre 2020, dont le bilan et le compte de résultat sont joints au présent rapport.

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, n'appelle pas d'observations de notre part, en particulier au regard de la continuité de l'exploitation.

Mission du commissaire à la transformation

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté :

- à contrôler par sondages les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;

- à vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels est au moins égal au montant du capital social.

Elles ont également consisté à analyser les avantages particuliers stipulés.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Les avantages particuliers stipulés n'appellent pas d'observation de notre part.

Fait à Toulouse, le 29 Janvier 2021

Commissaire aux Comptes



DETAIL BILAN ACTIF



| ACTIF | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|-------------------|----|-------------------|----|------------------|--------------|
| | 31/12/2020 | 12 | 31/12/2019 | 12 | Euros | |
| FONDS COMMERCIAL | | | | | | |
| 20700000 Fonds commercial | 43 029.00 | | 43 029.00 | | | |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | | | |
| 21810000 Instal. gales, agenct, aménagt. | 28 488.33 | | 28 488.33 | | | |
| 21830000 Matériel de bureau | 1 486.51 | | 1 486.51 | | | |
| 28181000 Amortis. instal. gales, agenct | -28 413.00 | | -27 787.00 | | -626.00 | -2.25 |
| 28183000 Amortis. matér. bureau et infor | -1 252.84 | | -923.84 | | -329.00 | -35.61 |
| AUTRES TITRES IMMOBILISES | | | | | | |
| 27200000 Titres immobilisés (droit créa | 22 815.00 | | 22 500.00 | | 315.00 | 1.40 |
| | 22 815.00 | | 22 500.00 | | 315.00 | 1.40 |
| Total II | 66 153.00 | | 66 793.00 | | -640.00 | -0.96 |
| MARCHANDISES | | | | | | |
| 37000000 Stocks de marchandises | 82 495.61 | | 79 126.10 | | 3 369.51 | 4.26 |
| 39700000 Prov. dépréc. stocks de marcha | 82 495.61 | | 79 844.69 | | 2 650.92 | 3.32 |
| | | | -718.59 | | 718.59 | 100.00 |
| AUTRES CREANCES | | | | | | |
| 44566000 TVA déductible s/aut biens et | 438.20 | | 1 516.22 | | -1 078.02 | -71.10 |
| | | | | | 13.76 | NS |
| 46870000 Divers - produits à recevoir | 438.20 | | 1 502.46 | | -1 064.26 | -70.83 |
| DISPONIBILITES | | | | | | |
| 51130000 Remise CB | 75 802.87 | | 61 509.05 | | 14 293.82 | 23.24 |
| | 160.00 | | | | 160.00 | |
| 51200000 Banque | 75 440.38 | | 61 311.36 | | 14 129.02 | 23.04 |
| 53000000 Caisse | 202.49 | | 197.69 | | 4.80 | 2.43 |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | | | | | | |
| 48600000 Charges constatées d'avance | 178.26 | | 127.40 | | 50.86 | 39.92 |
| | 178.26 | | 127.40 | | 50.86 | 39.92 |
| Total III | 158 914.94 | | 142 278.77 | | 16 636.17 | 11.69 |
| TOTAL GENERAL | 225 067.94 | | 209 071.77 | | 15 996.17 | 7.65 |

DETAIL BILAN PASSIF



| PASSIF | Exercice N | | Exercice N-1 | |
|--|-------------------|----|-------------------|------------------|
| | 31/12/2020 | 12 | 31/12/2019 | 12 |
| CAPITAL | 20 000.00 | | 20 000.00 | |
| 10130000 Capital souscrit-appelé, versé | 20 000.00 | | 20 000.00 | |
| RESERVE LEGALE | 2 000.00 | | 2 000.00 | |
| 10610000 Réserve légale | 2 000.00 | | 2 000.00 | |
| AUTRES RESERVES | 179 200.53 | | 179 756.68 | -556.15 |
| 10680000 Autres réserves | 179 200.53 | | 179 756.68 | -556.15 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) | 8 251.87 | | 1 443.85 | 6 808.02 |
| Total I | 209 452.40 | | 203 200.53 | 6 251.87 |
| CONCOURS BANCAIRES COURANTS | | | 15.09 | -15.09 |
| 51860000 Interêts courus à payer | | | 15.09 | NS |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES | 44.04 | | 1 244.28 | -1 200.24 |
| 45510000 C/C Mme RONDEAU | 44.04 | | 1 244.28 | -1 200.24 |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | 4 460.38 | | 2 421.46 | 2 038.92 |
| 40100000 Fournisseurs | 4 460.38 | | 2 421.46 | 2 038.92 |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES | 11 111.12 | | 2 190.41 | 8 920.71 |
| 43860000 Charges sociales - charges à p | 8 280.00 | | 93.00 | 8 187.00 |
| 44400000 Etat - impôts sur les bénéfice | | | 185.00 | -185.00 |
| 44551000 TVA à décaisser | 2 087.00 | | 1 662.00 | 425.00 |
| 44566000 TVA déductible s/aut biens et | 671.09 | | | 671.09 |
| 44587000 TVA sur factures à établir | 73.03 | | 250.41 | -177.38 |
| Total IV | 15 615.54 | | 5 871.24 | 9 744.30 |
| TOTAL GENERAL | 225 067.94 | | 209 071.77 | 15 996.17 |

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION



| | Exercice N 31/12/2020 12 | % CA | Exercice N-1 31/12/2019 12 | % CA | Ecart N / N-1 Euros | |
|--|-----------------------------|---------|-------------------------------|---------|------------------------|--------|
| VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION | 134 196.17 | 100.00 | 154 873.33 | 100.00 | -20 677.16 | -13.35 |
| VENTES DE MARCHANDISES | 134 196.17 | 100.00 | 154 873.33 | 100.00 | -20 677.16 | -13.35 |
| 70700000 Ventes de marchandises | 134 196.17 | 100.00 | 154 873.33 | 100.00 | -20 677.16 | -13.35 |
| COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES | 78 988.95 | 58.86 | 85 708.88 | 55.34 | -6 719.93 | -7.84 |
| 60370000 Variat. stocks marchandises | -2 650.92 | -1.98 | -2 575.71 | -1.66 | -75.21 | -2.92 |
| 60700000 Achats de marchandises | 81 639.87 | 60.84 | 87 926.58 | 56.77 | -6 286.71 | -7.15 |
| 60700100 Achats marchandises intracommunales | | | 358.01 | 0.23 | -358.01 | NS |
| MARGE COMMERCIALE | 55 207.22 | 41.14 | 69 164.45 | 44.66 | -13 957.23 | -20.18 |
| MARGE BRUTE GLOBALE | 55 207.22 | 41.14 | 69 164.45 | 44.66 | -13 957.23 | -20.18 |
| AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES | 17 535.45 | 13.07 | 20 672.67 | 13.35 | -3 137.22 | -15.18 |
| 60611000 Eau | 21.55 | 0.02 | 31.23 | 0.02 | -9.68 | -31.00 |
| 60612000 Electricité | 906.29 | 0.68 | 988.63 | 0.64 | -82.34 | -8.33 |
| 60631000 Fourniture d'entretien | 526.91 | 0.39 | 63.77 | 0.04 | 463.14 | 726.27 |
| 60632000 Petit outillage | 208.15 | 0.16 | 349.45 | 0.23 | -141.30 | -40.43 |
| 60640000 Achats fournitures administratives | 49.62 | 0.04 | 184.11 | 0.12 | -134.49 | -73.05 |
| 60650000 Vêtements professionnels | 489.70 | 0.36 | 460.30 | 0.30 | 29.40 | 6.39 |
| 60680000 Autres fournitures non stockables | 270.20 | 0.20 | 276.97 | 0.18 | -6.77 | -2.44 |
| 61100000 Sous-traitance générale | 60.80 | 0.05 | 89.97 | 0.06 | -29.17 | -32.42 |
| 61320000 Locations immobilières | 9 845.00 | 7.34 | 10 740.00 | 6.93 | -895.00 | -8.33 |
| 61400000 Charges locatives & copropriété | | | 85.00 | 0.05 | -85.00 | NS |
| 61520000 Entretien immobilier | | | 142.33 | 0.09 | -142.33 | NS |
| 61560000 Maintenance | 79.50 | 0.06 | | | 79.50 | |
| 61600000 Primes d'assurance | 382.43 | 0.28 | 470.59 | 0.30 | -88.16 | -18.73 |
| 62260000 Honoraires | 2 516.37 | 1.88 | 2 434.32 | 1.57 | 82.05 | 3.37 |
| 62270000 Frais d'actes et contentieux | 43.24 | 0.03 | 43.18 | 0.03 | 0.06 | 0.14 |
| 62310000 Annonces et insertions | 531.24 | 0.40 | 283.22 | 0.18 | 248.02 | 87.57 |
| 62315000 Décoration | | | 108.31 | 0.07 | -108.31 | NS |
| 62330000 Foires et expositions | | | 46.00 | 0.03 | -46.00 | NS |
| 62340000 Cadeaux à la clientèle | 10.56 | 0.01 | 80.97 | 0.05 | -70.41 | -86.96 |
| 62360000 Catalogues et imprimés | 29.10 | 0.02 | 2 094.10 | 1.35 | -2 065.00 | -98.61 |
| 62380000 Divers (pourboires, dons courtois) | 55.00 | 0.04 | 90.00 | 0.06 | -35.00 | -38.89 |
| 62512000 Déplacements direction | 218.29 | 0.16 | 204.65 | 0.13 | 13.64 | 6.67 |
| 62570000 Réceptions | 7.79 | 0.01 | 16.89 | 0.01 | -9.10 | -53.88 |
| 62610000 Timbres | 299.07 | 0.22 | 285.02 | 0.18 | 14.05 | 4.93 |
| 62620000 Téléphone | 517.92 | 0.39 | 564.95 | 0.36 | -47.03 | -8.32 |
| 62700000 Frais bancaire | 416.72 | 0.31 | 498.71 | 0.32 | -81.99 | -16.44 |
| 62811000 Cotisations professionnelles | 50.00 | 0.04 | 40.00 | 0.03 | 10.00 | 25.00 |
| VALEUR AJOUTEE | 37 671.77 | 28.07 | 48 491.78 | 31.31 | -10 820.01 | -22.31 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 13 276.00 | 9.89 | | | 13 276.00 | |
| 74000000 Subventions d'exploitation | 13 276.00 | 9.89 | | | 13 276.00 | |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 433.00 | 0.32 | 437.00 | 0.28 | -4.00 | -0.92 |
| 63511000 Taxe professionnelle | 433.00 | 0.32 | 437.00 | 0.28 | -4.00 | -0.92 |

* Proratation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION



| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|------------|-------|--------------|-------|---------------|---------|
| | 31/12/2020 | % CA | 31/12/2019 | % CA | Euros | |
| SALAIRES DU PERSONNEL | 31 805.92 | 23.70 | 34 646.74 | 22.37 | -2 840.82 | -8.20 |
| 64115000 Salaires administrateurs géran | 29 450.00 | 21.95 | 32 400.00 | 20.92 | -2 950.00 | -9.10 |
| 64115400 Cotisation loi madelin | 2 355.92 | 1.76 | 2 246.74 | 1.45 | 109.18 | 4.86 |
| CHARGES DE L'EXPLOITANT | 14 136.00 | 10.53 | 16 444.00 | 10.62 | -2 308.00 | -14.04 |
| 64630000 Vieillesse | 14 136.00 | 10.53 | 16 444.00 | 10.62 | -2 308.00 | -14.04 |
| EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION | 4 572.85 | 3.41 | -3 035.96 | -1.96 | 7 608.81 | 250.62 |
| AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 0.40 | | 3.41 | | -3.01 | -88.27 |
| 75800000 Produits divers gestion couran | 0.40 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | -2.10 | -84.00 |
| 75801000 Diff. regt produits | | | 0.91 | 0.00 | -0.91 | NS |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 10.36 | 0.01 | 0.10 | | 10.26 | NS |
| 65800000 Charges diverses gestion coura | 10.36 | 0.01 | 0.10 | 0.00 | 10.26 | NS |
| REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES | 1 083.76 | 0.81 | 1 252.05 | 0.81 | -168.29 | -13.44 |
| 78173000 Repris.s/prov dépréc. stocks | 718.59 | 0.54 | | | 718.59 | |
| 79100000 Transfert de charges d'exploit | 365.17 | 0.27 | 1 252.05 | 0.81 | -886.88 | -70.83 |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS | 955.00 | 0.71 | 1 318.00 | 0.85 | -363.00 | -27.54 |
| 68112000 Dot. amort. s/immobil. corpore | 955.00 | 0.71 | 1 318.00 | 0.85 | -363.00 | -27.54 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 4 691.65 | 3.50 | -3 098.60 | -2.00 | 7 790.25 | 251.41 |
| PRODUITS FINANCIERS | 3 560.22 | 2.65 | 4 787.45 | 3.09 | -1 227.23 | -25.63 |
| 76210000 Revenus des titres immobilisés | 315.00 | 0.23 | 1 200.46 | 0.78 | -885.46 | -73.76 |
| 76500000 Escomptes obtenus | 3 245.22 | 2.42 | 3 586.99 | 2.32 | -341.77 | -9.53 |
| RESULTAT COURANT | 8 251.87 | 6.15 | 1 688.85 | 1.09 | 6 563.02 | 388.61 |
| IMPOT SUR LES BENEFICES | | | 245.00 | 0.16 | -245.00 | -100.00 |
| 69500000 Impôts sur les bénéfices | | | 245.00 | 0.16 | -245.00 | NS |
| RESULTAT NET | 8 251.87 | 6.15 | 1 443.85 | 0.93 | 6 808.02 | 471.52 |

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois